
^ooe uc/v
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO p"

OOV£fiNO MUNICIPAL

«DEPENDÊNCIA
JUNTOS FAtiNOO AOOMTCCCK

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
o\

ESTADO pO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA ■ SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - AVISO DE EDITAL - A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos
interessados que será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-
PE009/23-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
município de INDEPENDÉNCIA/CE. início de acolhimento de PROPOSTAS:
27/11/2023: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 11/12/2023: INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às OShOOmín do dia 11/12/2023. A íntegra do Edital
poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de
atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio
eletrônico nos sites: BLL COMPRAS (www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos
Municípios do TCE/CE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licítacao@independencia.ce.gov.).
Independència/CE, 24/11/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 27/11/2023 nos seguintes meios:

• JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
■ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ-DOE/CE;
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.

Tel.: [88] 3675.2259 j vvww.iiuiepciKlenciii.cci.aov.hr j
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 |CNPJ: 07.982.028/0001-10

:



w
w
w
.
o
p
o
v
o
.
e
e
H
.
e
R

S
R
G
U
N
D
A
-
r
-
E
I
R
A

i
o
a
t
i
i
E
;
<
.
 - 
cE
<u
?J
^ 
-
3
>
 o
c
 t
i
n
v
E
u
n
n
o
 d
e
 ]
s
:
3

D
E
P
U
T
A
D
O
 D
a
n
i
l
o
 F
o
r
t
e

(
U
n
i
â
o
-
C
E
)
 é
 o
 r
el

at
or

 d
a
 L
O
O

P
a
r
a
 a
o2

4.
 L
ul

a 
d
e
d
d
i
ú
 m
a
n
t
e
r
 a
 m
e
t
a
 f
is

ca
l 
d
e
 d
éf

id
i 
ze

ro
,

pr
om

et
id

a 
pe
lo
 t
ni
ni
st
ro
 F
e
m
a
a
d
o
 H
ad

da
d,

 m
a
s
 D
an
il
o 
Fo

rt
e

ap
on

to
u 
u
m
a
 I
nc
oe
rê
nd
a 
no

s 
pl
an
os
 o
rç

am
en

tá
ri

os
, "

t)
 g
ra

nd
e

pr
ob
le
ma
éq
ue
 o
g
o
v
e
m
o
 m
a
n
t
é
m
 a
 m
et

a 
ze

ro
, m
a
s
 a
ce

na
 c
o
m

ap
os
si
bi
li
da
de
 d
e 
co

nt
ln

gc
nc

la
me

nt
o.

 Q
ue

re
mo

s 
e
m
b
a
s
a
m
e
n
t
o

ju
rí
di
co
 s
ob
re
 e
ss
e 
co

nt
in

ge
nd

am
cn

to
, 
po
rq
ue
, a
o 
pé
 d
a 
le

tr
a,

u
m
a
 c
oi
sa
 é
 i
nc
om
pa
tí
ve
l 
c
o
m
 a
 o
ut

ra
",

 ap
on
to
u 
o
 d
ep

ut
ad

o.

O
 g
o
v
e
r
n
o
 q
ue
r 
a
c
e
l
o
a
r
 a
 t
ra

mi
ta

çã
o 
d
a
 L
D
O
 p
ar

a 
in

ic
ia

r 
a

vo
ta
çã
o 
d
o
 O
rç

am
en

to
 d
o
 a
no
 q
u
e
 v
e
m
.
 O
 p
ra

zo
 é
 c
ur
to
: 
el
e

pr
ec
is
a 
se
r 
ap

ro
va

do
 p

el
o 
Co
ng
re
ss
o 

Na
ci
on
al
 a
té
 O
 f
im

 d
e

d
e
z
e
m
b
r
o
.

A
P
O
I
O
 D
E
 B
O
L
S
O
N
A
R
O
 F
O
I

DE
CI
SI
VO
 P
A
R
A
 A
N
D
R
É
 F
E
R
N
À
N
D
È
S

N
a
 q
u
e
d
a
 d
e 
br
aç
o 
en
tr
e 
An
dr
é 
Fe
rn
an
de
s 
(P
L-

CE
) 
e 
Ca
rm
el
o

Ne
to

 (P
L-

CE
l 
pe

la
 c
an
di
da
tu
ra
àP
re
fe
it
ur
ad
e 
Fo

rt
al

ez
a,

ga
nh

ou
q
u
e
m
 t
ev

e.
 ap
oi

o 
de

 J
al
r 
Bo

ls
on

ar
o.

 O
 e
x-
pr
es
id
en
te
 a
cr
ed
it
a

. q
ue

 A
nd

ré
 t
em

 m
ai
s 
fo

rç
a 
q
u
e
 C
ar

me
lo

 p
ar

a 
le

va
r 
a
 s
ig
la
 p
ar

a
o
 s
eg

un
do

 t
ur
no
 e
 é
 o
 ú
ni
co
 q
ue

 p
od

e 
"t
ou
ba
r"
 vo

to
s 
d
o
 C
ap
it
ão

W
a
^
e
r
 <
Un
lã
o-
CE
).

Ap
ós

 i
ss

o,
 A
nd

ré
 F
er

na
nd

es
 a
rt
ic
ul
ou
 p

ai
^ 
qu

e 
o 

di
re
tó
ri
o

,
 es
ta
du
al
 n
ão
 fo

ss
e 
u
m
 e
mp

ec
il

ho
. 
At

é 
m
e
s
m
o
 Pr

is
ci

la
 C
os
ta
, q
ue

in
ic

io
u 
o
 p
ro
ce
ss
o 
do

 la
do

 d
e 
Ca

rm
eI

o,
.m

ig
ro

u 
pa

ra
 a
po

ia
r 
An
dr
é

Fe
ni
an
de
s.
 A
go
ra
, o
 d
ep

ut
ad

o 
fe
de
ra
l 
ma
is
 v
ot

ad
o 
no

 C
ea

rá
 e
m

20
22

 v
ai

 a
tr

ás
 d
e
 o
ut

ro
 r
ec
or
de
: 
se
r 
o
 [
»e
fe
it
o 
m
a
i
s
 j
o
v
e
m
 (
2
6

an
os

) d
e "
"
"
 ca

pi
ta
i 
br
as
il
ei
ra
 -
 fe

it
o 
q
u
e
 b
oj

e 
pe

rt
en

ce
 a
 J
oã
o

. C
a
m
p
o
s
 (P
SB
-P
E)
, 
pr

ef
ei

to
 d
e
 R
ec
if
e,
 el

ei
to
 c
o
m
 2
7
 a
no
s.
.

qu
ei
lm
en
to
 d
e
 c
on
vo
ca
çã
o 
d
a

mi
ni

st
ra

. 
Bi
tt
ar
 d

is
se

 q
u
e
 o
s

m
e
m
b
r
o
s
 d
e
c
i
d
i
r
a
m
 
n
o
 i

ni
ci

o

d
o
s
 t

ra
ba

lh
os

 d
a
 C

FI
 q
u
e
 o
s

co
nv
id
ad
os
 
q
u
e
 
n
ã
o
 
c
o
m
p
a

r
e
c
e
s
s
e
m
 
s
e
r
i
a
m
 
c
o
n
v
o
c
a
d
o
s
.

S
e
g
u
n
d
o
 o
 s
en
ad
or
 P
lí

ni
o 
V
a
-

lé
ri
o,
 a
 c
on
vo
ca
çã
o 
d
a
 M
ar

i
n
a
 é
 u
m
a
 o
po

rt
un

id
ad

e 
pa

ra
a
 
m
i
n
i
s
t
r
a
 e
s
c
l
a
r
e
c
e
r
 s
o
b
r
e
 o

t
r
a
b
a
l
h
o
 d
o
 M
i
n
i
s
t
é
r
i
o
 d
o
 M
d
o

A
m
b
i
e
n
t
e
.
 *
%
 g
e
n
t
e
 e
s
p
e
r
a
 q
u
e

el
a 

va
i 
n
o
s
 t
ir

ar
 d
úv

id
a,

 r
es

po
nd

er
 p
er
gu
nt
as
 e
 d
iz

er
 o
 q
ue

el
a 

pe
ns

a.
 C

on
si

de
ro

 g
ra
nd
e

op
or
tu
ni
da
de
 p
ar

a 
a
 m
in

is
tr

a
fa

Ia
re

ou
vi

r"
,d

i2
.

In
st
al
ad
a 
n
o
 
di
a 

>4
 d
e
 j
u

n
h
o
 d
e
s
t
e
 a
n
r
-
 n
o
 S
e
n
a
d
o
.

CP
I 
d
a
s
 O
N
G
s
 t
e
m
 p
or

 m
re
ve
la
r 
q
u
e
 a
s
 O
N
G
s
 s
t

li
za
in
 
d
o
 
n
o
m
e

pa
ra

 
en

ri
qu

ec
im

er
.t

o 
p
i
v
-
^

pr
ío
 e
 i

mo
bi
li
za
r 
a
 r

cg
jà

s
c
o
m
 "
c
a
d
e
a
d
o
s
 a
mb

ie
ii

tr
is

".

A
 m
i
n
i
s
t
r
a
 t
a
m
b
é
m
 t
e
v
e
 C
o
n
-

vo
ca

çã
o 
ap
ro
va
da
 p
el

a 
C
o
m
i
s

sã
o 
d
e
 F
is
ca
li
za
çã
o 
Fi
na
nc
âr
a

e
 C
o
n
t
r
o
l
e
 d
a
 C
â
m
a
r
a
 d
o
s
 D
e

pu
ta

do
s.

 F
o
r
a
m
 a
pr

es
en

ta
do

s,
a
o
 t
od
o,
 o
it

o 
re

qu
er

im
en

to
s 
d
e

pa
rl
am
en
ta
re
s 
da
 o
po
si
çã
o 
pe

di
nd

o 
a
 p
re

se
oç

a 
d
a
 m
in

is
tr

a.
Ne
st
e 

ca
so

, 
p
o
r
é
m
,
 e
nc
on
tr
o

a
i
n
d
a
 o
ã
o
 t
e
m
 d
a
t
a
 d
ef

in
id

a.

O
s
 s
en

ad
or

es
 t
a
m
b
é
m
 a
pr
o

v
a
r
a
m
 r
eq

ue
ri

me
nt

o 
d
e
 c
o
n

vi
te

 i
 m
i
n
i
s
t
r
a
 d
o
s
 P
o
v
o
s
 I
n
d
í

ge
na
s,
 S
oo
iã
 G
ua
ja
ja
ra
. 
Au
to
r

d
a
 I
ni

ci
at

iv
a,

 D
it
ta
r 
m
e
o
a
o
n
a

ev
en
to
 n
o
 P
al
ác
io
 d
o
 I
ta

in
ar

at
y,

e
m
 1
3 
d
e
 n
o
v
e
m
b
r
o
,
 o
n
d
e
 S
on
ia

te
ri
a 
pi

ed
id

o 
qu
e 
a
 c
om

ui
tl

da
de

in
te

rn
ac

io
na

l 
fiz
es
se
 
pr

es
sã

o

E
s
t
a
t
e
 d
D
 C
«
a
r
a
 •
 
P
r
H
s
d
u
r
a
 U
w
i
a
p
t
f
 d
m
 P
ai

na
ft

o 
-
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 U
e
t
o
 A
m
b
i
e
n
t
e
.

li
íi

ae
aU
 v
i
m
 e
R
e
e
u
n
e
e
 K
íd

te
oe

 «
Pr

ec
ee

se
 N
.*

OS
.1

S4
01

/2
02

9 
•
T
o
m
a
d
a
d
e
P
m
ç
o
s
N
.
*

0
1
5
/
3
0
2
M
F
«
A
v
H
d
 d
e
 R
e
a
b
e
r
t
u
r
a
 d
e
 8
e
u
S
»
 P
u
M
c
a
.
 P
r
e
c
e
e
e
e
 A
d
r
v
i
r
^
i
v
n
b
v
o
 U
.
'
 0
8
.
1
9
'

XI
1/

20
23

. 
A
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
«r
in
ar
»n
te
 d
e
 L
i
a
e
ç
d
e
e
 d
a
 S
ec
re
ta
na
 M
u
n
i
c
v
a
t
 c
o
 M
u
n
i
d
p
^
 d
e

^a
in
en
o,
 E
n
e
d
o
 Q
O
 C
ea
rA
, 
l
o
m
a
 p
ú
D
i
c
o
 a
 r
ea

bo
rl

ur
D 
d
a
s
o
s
a
t
e
 p
wb
lí
e)
 d
a
 T
Dr
iu
aa
 d
e

A.
' 
0
t
V
?
O
2
3
-
T
R
 d
u
e
 l
e
m
 p
o
r
 c
b
^
 a
 C
er
«r
at
aç
do
 d
e
 e
m
^
r
e
t
a
 e
s
p
d
o
e
t
t
a
d
a
 n
o
 r
a
m
o
 d
e

en
ge

nh
ar

ia
, 
pe
ra
 f
rc
eo

jç
do

. 
me

dí
an

le
 r
e
g
^
 d
e
 e
mp
re
it
ad
a 
po
r 
pr

eç
c 

gl
ob

al
, 
d
e
 o
br

a 
d
e

oa
sr
tf
ne
nt
a^
 a
sí

íB
ie

s r
« 
Ru
e 
do
 O
de
lr
o,
 ha

 d
da

de
 d
e 
Pa
ha
ro
, 
Es

ta
do

 d
o 
Ce

ar
i.

 pa
ra

d
o
e
U
d
t
o
n
l
e
e
 H
a
e
e
t
a
d
o
a
,
 a
a
e
r
a
a
e
z
a
r
n
o
 d
»
2
8
/
1
1
/
Í
0
2
Í
.
 *
1
0
9
.
0
0
A
M

na
 S
al
a 
d
a
 C
em

is
sA

o 
Re

nr
ia

na
ri

iB
 d
e
 U
dt

aç
òe

s,
 e
rt

ua
da

 n
o
 e
nd

er
eç

o 
Q
u
M
i
d
 d
o
 a
vi

ao
e •

x
i
a
i
k
e
t
f
e
e
d
»
P
r
e
f
e
*
/
r
a
d
e
P
e
W
o
.
B
e
e
W
«
U
m
e
d
e
l
t
o
9
w
e
l
f
a
.
P
t
e
a
t
e
e
r
e
e
d
a
C
P
U

Be
ta

do
 d
õ
 C
ã
a
r
i
 -
 N
e
h
M
t
u
r
a
 M
i
m
i
c
i
p
a
l
d
a
 L
a
v
r
a
s
 d
a
 M
a
n
g
a
O
e
i
r
a
 »
A
r
t
e
o
 d
e
 J
u
l
g
a
m
o
r
H
o
.
 ̂

Pr
eg

ae
ee

 0
/i

eW
 l
om
e 
pú

bl
oo

 ̂
 fo
ra
 c
on

ck
dd

o 
a
 j
ul
ga
me
re
o 
Bn

ai
 d
o 
Pr

eg
ão

 g
is
Mr
as
D 
n*

Í0
23
.1
1.
0Ô
.1
 •
 S
l
^
.s
en
do
o
ee

gi
if

íi
e:

 E
mp
re
sa
» 
Ve
nc
ed
or
as
 •
 S
uc

es
so

 D
ís
in
bu
io
or
ad
e
Ma

it
ri

ai
s

d
e
 E
i
s
e
4
e
n
i
e
 

ve
ne
od
or
aj
ur
to
 s
el

et
a 
9
:
 L
R
F
 D
ts

tr
bu

ld
en

i 
L
T
Ü
A
.
 |
u
r
t
t
a
o
s
l
a
t
e
s
9
o
7
;
 A

C
t
f
T
W
C
i
o
c
 S
e
r
v
^
 t
T
D
A
 

e
o
 l
ot
e 
3;
 M
.
R
 d
a
 S
M
 G
o
n
ç
e
t
w
.
 ju
re
o 
m
 l
ot

e 
10
. 
N
.
O
 R
.T

.E

[C
em
er
ce
 L
TD

A,
 ju
rd
e «

o»
 fo
ca
s $
 •
 12
, p

or
 te

re
m a

pr
ee
wB
dc
 os

 m
eV
wr
es
 p
re

ço
» r

e 
et
ap
e d

e
«
e
s
.
l
e
n
o
e
»
•
n
w
s
m
a
»
d
e
d
a
r
a
d
a
s
h
a
 W
a
d
a
s
0
6
»
c
u
T
t
p
f
l
m
e
n
e
o
t
n
t
e
y
a
i
 5
$
 e
i
ú
p
É
x
i
a
s
d
o
Sd

it
ai

C
o
n
v
o
c
e
K
r
i
a
 M
ei

ar
o»

 «
fi
ar
ma
çô
e»
 n
a
 9
<
d
e
 d
a
 C
P
I
 o
u
 o
h
d
a
 e
tf

ev
da

 d
a
 p
',

a(
2^

nT
tt

 o
fe

tr
^n

fo
e

^
a
K
r
r
p
«
»
.
c
a
m
*
.
 L
yr

re
e ̂
 tt
on
ga
Oe
tr
ef
CE
, O
 d
e
 i
w
e
e
m
b
r
o
 d
e
2
e
2
3
.
 M
ar

te
J
o
a
i
a
n
a
B
e
f
d
e

dÉ
OI

hr
el

ra
'P

re
go

eÍ
fa

Of
lc

le
l.

Es
ta
do
 d
e
 C
aa

rO
 -
 P
ie
te
Ku
re
 U
wn

tc
ip

al
 d
ê~

la
pa

àa
 ~*

 A
vt

ee
 d
e
 U
en

aç
Oc

Ã 
A(

0)
 P
rs

tc
rt

üm
te
/n

id
pa

! 
d
e
 l
oo
aj
d,
 p
er
 H
e
r
m
O
d
i
»
 d
o(
e)
 P
re
9o
el
fo
(a
).
 fo

rn
a 
pú
bE
ce
 q
ii

e 
ta
ra
 i
fo

na
çO

o 
n

no
da

ld
ed

e 
Pi
ag
do
 E
fo
tr
ún
ie
o 
ct

vn
 R
eg
is
tr
o 
d
e
 P
re

ço
 n
*.
 1
4.

11
.2

02
3.

0l
>â

RP
E,

 tt
po

 m
e
n
o
r

pr
eç

o,
 e
t^

e 
ot
fe
lo
 è
 F
ui
tr
a 
e
 E
ve
na
id
l 
co
ot
ra
in
çS
o 
pe

fo
 p
c
r
w
b
 d
e
 1
2
 (
do
se
) 
m
e
s
e
s
 p
ar
a

Aq
úa

lç
So

 d
é 
ir

^r
la

l 
gr

bf
lc

o 
pa

ra
 a
fo
nd
er
 a
a 
ne

ce
ss

^a
de

e 
da

s 
(f

r/
er

sa
s S

ec
re
ta
rt
e»
 d
o

kf
on
fo
lp
io
 d
e
 h
ap
ai
^C
e.
 c
e
r
t
o
m
e
 e
sp

ed
Sc

aç
te

a 
de

fo
b«
ed
a»

 n
o 

et
f a
i 
e
 a
cu

e 
an

ox
oa

. 
O

r
e
c
o
M
r
w
m
o
d
a
s
pr

ei
ce

ta
»e
va

vé
»
d
o
^l

e
wv

rw
/i

cr
ob

bm
ne

lc
or

n.
br

da
f-

se
^d
a
 p
rb

r
da
s 
17

i3
0

lo
ra
s 
d
o
 d
te
 2
8
 d
e
 n
o
v
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
3
.
 c
o
m
 C
at
a 
d
e
 a
be
rt
ui
a 
d
a
a
 P
r
c
p
o
s
U
s
 n
o
 d
ia
 0
8
 d
e

«d
ez
en
er
e
d
e
20
23
,à
s
OS
íi
Oh
or
as
e
M
c
i
o
d
B
de

pu
ti
d
e
 p
re
ço
sI
»
dt
e 0
6
d
e
d
d
z
e
m
tx

Dd
e
20

23
,

^
 1
(h

OO
 n
or

a»
. 
O
 E
dB
al
 e
ta
rt
 d

fo
po
ft
ve
l 
no

s 
Sr
té
s:
 H
'M
>K
no
vo
Ob
nv
>e
tc
om
.b
r 
ou
 s

it
e:

tf
mu

ni
c«

pi
oe

4*
tf

ta
cD

ee
.t

ce
.o

e.
go

v.
br

/.
 O
s
 i
ni

or
es

aa
da

s 
pc

de
rf

te
 
ob

te
r 
i
n
i
o
r
m
e
ç
d
e
s

n
o
»
e
<
o
r
e
a
C
o
f
n
f
o
»
8
o
d
e
U
c
*
»
ç
8
o
.
e
m
d
a
s
d
e
f
o
Q
ô
<
t
o
i
t
o
n
o
r
r
r
a
t
B
a
p
e
Í
d
-
C
E
,
 2
4

no
ve
mb
ro
de

20
23
.F
ra

nc
te

no
Fr
an
ca

Co
rd

ei
ro

-P
r»

9e
er

fo
(a

).
d
e
C
e
e
r
a
 •
 Pr

vt
ef

tü
rã

 M
ü
c
d
O
i
^
 d
e
 i
p
a
u
m
f
n
m
 -
 Pa

rt
e»

 «
•
 U
c
r
t
a
c
m
 O
 M
ur

io
pi

o 
d
e

se
iv
Ni
tf
rV
CE
, 
le
at
iu
rá
 
ca

rt
em

e 
ic
ia
Ui
io
 n
a
 
m
o
d
a
S
d
e
d
e
 P
r
e
^
 n
'
 2
02
3.
11
.2
4.
1.
 d
o
 
ti
po

E
)
e
i
i
6
W
o
.c
ut
o
eb

te
lo
ó
a
 e
w
d
f
Ç
à
e
d
e
0
1
 (
v
m
)
^
l
m
l
e
d
o
I
p
o
w
n
.
N
»
<
e
.O
 ̂
e
r
e
)k
m
,c
e
e
a
n
e
o
o
*
6

e
o
n
d
h
w
T
t
o
 d
as
 n
ee
ee
ti
da
de
s 
da

e 
eq

up
e»

 f
o<
nf
ca
< 
de

 e
se
es
so
ra
mo
ni
o 
na
s 

Es
co
ie

a.
 p
gr

ir
Se

nn
Mi

od
a 
Se
cr
eO
de
 tA

e^
fo

ip
a:

 d
e
 E
du
ce
çd
od
e 
la
ai
er
Éi
mí
CS
. A

b«
tj
ra
: 1
3
 M
 d
ex

er
rb

ro
 0
0

3
0
2
1
 e
 p
e
r
»
 d
e
e
 M
O
»

Sn
, 
nf

of
o 
d
e
 e
c«

»i
i»

en
to

 d
a
s
 p
m
p
e
u
s
K
 2
8
 d
e
 n
o
v
o
m
b
m
 d
e
 2
02
3.
 á
a

9h
OC
ni
n.
 M
af
or
es
 W
or
ma
çd
es
 e
 a
ee
ss
o 
e
o
 e
<l

ta
l 
no
s 

eí
tí
e»
 e
le
ir
ãn
le
os
; i

ic
lt

ae
oe

st
c8

.c
e.

9D
vb

r
e/
oe
 t
«o
m(
ra
i-
«*
n.
 i
nf
or
me
çô
ea
 p
ed

ar
to

 s
er
 *
">

>*
**

* 
e
%
^
 p
e
b
 l
et
el
vi
e (
N
)
 3
ii

87
*1

82
S

Ip
au

tn
ir

tt
iV

CE
.2
4
d
e
 n
f
f
»
»
m
b
f
o
d
e
2
P
2
3
.L
ut

o 
F
M
i
p
e
Vi
aJ
en
Él
md
e
S
c
u
a
e•

Pr
eg

oe
lr

oO
fi

ct
ei

.

&j
te

do
do

Ce
ei

a-
Pr

ef
e<

tu
rã

li
lt

tn
ic

lp
e1

 d
el

nO
<p

en
dé

oc
»a

'S
eO

eO
ri

ad
e 
Ed
ue
eç
4e
»A
rt
eo
ds

L
k
b
a
ç
A
o
.
 A
 C
cr

ri
as

ao
 P
er

me
ne

rt
e 
d
e
 U
at

sç
ão

, 
co

mu
ni

ca
 a
o
s
 k
le
re
es
ad
os
 (s
je
 u
r
á
 r
ea
l
a
d
a

■d
tâ

çd
on

am
ed

ali
C

»3
»P

re
gS

oE
ie

sd
ite

o
hP

SE
-P

EC
Oy

ZS
^S

PP
,c

uf
oi

o^
ce

aè
 o

Re
çIs

trD
de

 P
re

çc
e

vt
ea

nO
o 

e 
tu

tia
se

 e
te

nt
ua

l e
oi

ss
lç

ao
 d

e 
gâ

rx
ro

» 
eW

m
oi

fo
iD

sd
M

tr^
ad

oe
 a

 m
er

en
oa

 e
sc

ct
er

 d
ce

ei
ur

v»
 o

a-
Re

O
e 

M
un

^c
lpe

l 
ae

 E
ns

ino
, 

)i»
uo

 a
 S

em
by

ts
 d

e 
Ed

uo
eç

âo
 d

o 
M

un
clp

fo
 d

e
hd

ep
«^

dt
ttt

e'
C

£.
 it

ec
fo

 d
e 

Ae
ef

oC
ne

rs
e

de
 P

io
pc

ps
te

s:
 2

7/
lir

2D
23

'. 
Ab

«<
%

aa
 d

as
 P

re
eo

st
es

; A
s

77
h3

3r
Tm

 d
o 

di
a 

11
/1

2/
20

23
; 

H
ef

o 
da

 S
es

sS
o 

de
 O

bp
ga

 d
o 

P
m

ço
s:

 a
s 

OS
tiO

Cn
vn

 d
o 

di
a

1i
/1

2/
20

23
.A

lr«
B9

re
dO

 E
dt

at
pú

de
ra

se
ra

dq
u(

rfo
am

C
P

l.b
ea

li:
ad

f)n
a.

R
ua

do
 C

n2
»i

ro
,n

*2
44

C
v
*o

,n
o 

hc
rS

ho
 O

e 
a

w
d

im
e

n
O

ao
 p

ú6
4e

e
de

07
.3

0
as

 1
13

0
ho

ra
s

de
 s

eg
i#

*d
a 

e
»e

il»
4e

<
a.

 o
u

em
 r

a
fo 

da
trC

nlC
d 

no
» 

ec
e»

' 
6L

L 
Co

m
pr

as
 (w

un
rrb

dlc
Dn

tp
ra

s.c
om

), 
Po

rte
t d

e 
Ifo

ics
çã

e»
 d

os
U

un
ic

ip
io

e 
do

 
7C

E
:C

E
 

<i
M

yi
e.

tc
e.

ce
.g

oy
.b

r/
iie

kU
eo

e9
).

 
« 

no
 s

ite
 

do
 M

un
ic

íp
io

tv
M

W
.ln

de
pe

rT
de

nc
ta

.e
o4

0v
.b

r).
 M

al
or

ee
 (

nf
or

m
eç

O
es

: 
^c

Aa
ca

oi
Si

fld
ep

en
de

rtc
ta

 c
e 

ge
v.

)
fod

eo
én

df
a>

el
a/

Çe
.2

47
11

/20
23

.M
ar

ia
D

va
ní

ra
C

an
iH

oB
ew

f a
«P

re
po

el
ra

.
Es

ta
do

d»
C

ev
e'

P
re

te
ite

ra
iia

iic
lp

ai
de

In
oe

pe
nd

èn
et

e A
Se

od
ta

fts
de

 S
aú

de
,fo

m
e 

pu
bb

êõ
D 

Ê
dr

af
o 

do
 f

os
tn

fn
er

áo
 d

os
 C

or
dn

U
 n

* 
8S

'P
E0

19
/2

2J
}1

 e
 S

S^
PE

01
8/

22
.0

2 
ro

su
ia

m
cs

 d
a

P
re

^ 
E

M
A

rt
e 

K*
 S

S^
PE

OI
BQ

Z.
 

ob
je

o 
• 

eq
ub

iç
ai

 d
e 

ve
la

do
s 

O 
(te

ro
) t

or
v

Tv
nf

o
de

 
^
 6

8/
20

22
e

Pl
an

o
de

Tm
bs

A
» 

M
AP

P
49

62
ca

le
pr

ad
o

co
m

 S
ee

re
ta

na
da

Sa
úd

e
do

 E
st

ad
o 

de
 C

ea
rá

, d
es

ftw
dc

a 
ao

 e
to

r^
im

er
ao

 d
ea

 n
ec

es
si

da
de

s 
da

 S
ec

ra
ca

da
 d

e 
Sa

úd
e 

do
lA

rá
M

 d
e 

M
ep

er
s»

rv
ia

iC
E.

 C
o

m
M

a
: S

ee
re

M
 d

e 
Se

úo
e,

 C
oi

tre
la

de
s;

 N
cK

d 
Vb

ku
io

s
LT

DA
. V

foi
er 

âo
ba

frR
S 

14
7.

00
0.

^ 
(cs

rA
o e

 q
ua

te
na

 e 
ee

a 
m

 re
ate

X 
Tr

an
sfo

rm
ei 

Ce
ma

rct
o 

e
Se

rv
ce

s 
LT

DA
 V

W
rO

ob
et

; R
S 

43
4.

18
5,

00
 (v

^o
ce

m
os

 e 
vte

ie 
eq

ve
no

 fr
* 

ca
ne

»#
 c

âe
nt

t e
rd

ne
e 

m
ai

s)
 V

lg
^n

^'
sl

á 
31

 d
e 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

3.
As

sin
a 

pe
la 

Cc
rd

ra
ta

cit
e:

 A
/rt

tn
íe

 E
ífl

Co
ud

nh
o.

Aa
Mn

ep
ela

Ce
nb

Bt
ád

e:
Em

an
oe

fo
St

ela
rU

aI
bb

es
aT

Ma
ge

Do
ta

ro
Ge

nç
aM

»T
rin

da
de

ie
sp

ec
8v

im
en

fc
fc

id
e8

»n
d>

nt
a 

C
e

.n
d

a
te

m
m

b
ro

d
e

g
tS

. 
. 

.

B
st

ad
e 

d
e

 C
ea

ra
 »

 P
ie

ri
H

u
m

 a
be

ifo
lp

al
 d

e
 F

ar
ta

s 
a

to
M

s
o

 d
e 

O
cl

ta
g

a
»

 •
 F

ra
g

á
o



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXVN'>22] | FORTALEZA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

A Comissão Penniintoie de Licitaçio, - yt t/ç/\
comunica aos interessados que será realizada licila;2o na modalidade Pregão Eielrflnico N' SE-PE009/23-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando,^
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino.junio a Secretaria de Educaç^""
Município de Inditpcndência/CH. Início de Acolhimento dc Propostas: 27/1 1/2023; Abertura das Propostas: ás07h30mindodia 11/12/2023: Inicio da
dc Disputa dc Preços: dsOHhOOmin do dia 1 1/12/2023. A Integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n°244, Cem
horário dc atendimento ao público dc 07:30 as 11:30 horas dc segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico nos sites: BLL Compras (wsvsv.bllcoi
com). Portal dc Licitações dos Municípios do TCE/CE (www.icc.cc.gov.br/1icilacocs), c no site do Município (www.independcncia.cc.gov.br).
infomiacõcs: (licitacaolü indcpendencia.cc.gov ). Independência/CE, 24/11/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

• ••

Estadu do Ceará - Prefeitura Municipal de Ouixcré- Pregão Eletrônico N° UU40/2023 - Tipo: Menor Preço. A Comissão Pennanenie de Licitação
da Prefeitura Municipal de Quixerê, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tcl (88) 2172 - 1092, Centro, toma público que se encontra á disposição dos
interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 0040/2023, cujo objeto é o aquisição dc livros para o ciclo de alfabelização do I'e2° Ano daRcdeMuaicipol
de Ensino, aulas de Educação Física das turmas de 8° e 9° ano. Projeto Eleva SAEB, para dar suporte pedagógico aos alunos c professores das turmas
de educação infantil e aquisição dc mini dicionários para o Projeto Eleva SAEB. junto a Sccrciaiia de Educação do Município de Quixerê, sendo o
Cadasirsimenio das Propostas até o dia 12/12/21)23. às 08:00; abertura das propostas no dia 12/12/2023 às 08:30 e inicio da sessão de dispula de preços
DO dia 12/12/2023 a partir dos 09:00 (horário dc Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônica www.bbmnctiicitacoes.com.br/ c
no portal de ilciiações do TOE: www.ice.ce.gov.bt/licilacoes a partir da data desta publicação. Quiieró- Ce, 27 dc novembro de 2023, José Euclmar de
Uma - Prcsitlenie da Cnmissãn de UcMaçio,

lorcs

RÜBWCA

• •• •••

Estado dn Ceará-Prefeilurt Municipal de Aiiarê-Extrato do Ccnlraln n* 07.11.2023/01 referente ã Dispensa de UcUaçàon' 2023.11.06.1. Partes:
o Município de Assaré. através da Secretana Municipal do Trabalho e Ação Social e a Empresa de Tecnologia da informação do Ceará - HTICE. Objeto:
Contratação de empresa para prestação dc serviços de fomecimenlode Link de internei por banda fixa (lOMbps), dedicada eslncronapor meio de rede de
teleinfomiálica do Oovenio do Estado do Ceará (Cinturão Digital do Ceará -CDC), visando atender as nccessidodes da Casa do Cidadão do Município de
Assarc/CE. Valor Mensal: KS 478.34 (quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos). Valor Total: RS 3.74U,08 (cinco mil sclecentos e quarenta
reais coito centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Maria Wilcassy Garcia Alves e Adalberto Albuquerque De Paula Pessoa. Auaré/
CE. 07 dc Novembro de 2023.

• •• •••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACaTI-AVISO DE ALTERAÇAO - CHAMAMENTO PÚBLICO N* 10.003/2023 -
r ADENDO-OBJETO: Credenciamento de empresa visando a contratação da prestação de serviços laboratoriais para atender as necessidades de exames
clínicos do Municipio do Aracati, sob a respon.tabilidade da Secretaria de Saiidc. para realização dc exames laboratoriais, ao preço da tabela SUS visando
a complementação a rede assistência! de Saúde do .Município de Aracali/CE. Alteração do Edital no "subitem S.3.3 sendo ncluido". Todos os demais
assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados no ADENDO, seguem o disposto no Edital. Em virtude de tais alleraçõeshca estabelecida Nova Data
dc Abertura que seria 23/10 2023 às 07h3l)min a Ilh30minc I3h30minas 17h30min pata 29deDezenibrx)de2023.ãi 07h30mÍDa IlhãOmloe 13h30mJn
as 17h30min. O Adendo cnconlra-sc a disposição dos interessados na sede da CPCL c no Site: hiin://www.icc.cc.aQv.br/liciiacocs/. Aracati-CE, 23 de
Novembro de 2023. Raimundo Aiex Barroso Ferreira - Presidente CPCL,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÁO - PROCESSO N* P26I169/2023 - EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N* PE23058 - SMS (SRP) (BB N* 1027203)-Central dc Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 11/12/2023 ás 09h (Horário
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições dc alimentos (ração) destinados ã alimentação de cães e gatos que são
capturado: e ficam sob quarentena para observação de patologias na Unidade dc Vigilância de Zoono.ses da Sccrciaria Municipal da Saúde de Sobral,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, VALOR DO EDITAL: Gratuito, INFOR.MAÇÔES: Site: hltPt//lkllncnes.<ohral.ce.Pov.
]2j;e ã Rua Virialo de Medeiros, N° 1.250. 4" andar. FONE: (88) 3077-1157 e 1146. Sobral-CE, 24 dc Novembro dc 2023, A Pregoeira-Maria Augusta
Silveira.

FSC

MISTO

NMpKUtt

• •• • • • • • •

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-AVISO DE ADENDO-TOMADA DE PREÇO N'016/2023/SME-TP-O
Presidente da Comissão Permanente de Licilação da Prefeitura Municipal de Cariré lonia público para conhecimento dos interessados a Retificação no
Edital oriunda do Primeiro Adendo Modificador do Edital da Licilação na Modalidade Tomada de Preço, tombado sob o N°016/2023/SME-TP, tendo como
OBJETO o Contratação dc empresa para execução do projeto de reforma do CEI Maria Vilcnc Punela na Sede do Município de Carirê-CE, conforme
orçamento anexo ao Edital. A sessão marcada para dia 30 de Novembro de 2023. fica desde já REMARCADA para o dia 12 de Dezembro dc2023, às 09h,
visto que o Adendo Modificador do Ediiai resulta em interferência na elaboração das propostas. A Justificativa especificada para tal alteração, poderá ser
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h ás 12h, ou nos Endereços Eleuônicos: httn://municinio: tee ce eov.br/licii3cocV e farto://www.
canrc.cc.gov.br/. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88)3646-1133. Amóbio dc Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

«*■ ••• »*•

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N" 23.20.02/ARP - PREGÃO ELETRÔNICO N* 23.20.02/PE - OBJETO: Registro dc Preços visando Eventual c Futura Contratação dc empresa
especiali/ada para foniecitncnio. montagem e dcsmunlagem dc Árvore Natalina deiilrc outras decorações para scretn utilizados nas Festividades de Natal
neste Mumcipio. através da Secretaria dc Cultura. Empresa(s) ADJUDICADA(S) e IIOMOLOGADA(S): CO.MERCIAL AGUIAR DE MATERIAL
ELETRICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n." 06.369.194/0001-83, vencedora do Lote 01, Lote 02, por ela elencado com VALOR TOTAL/GLOBAL
estimado dc RS 597.743,85 (Quinhentos c Noventa e Sete Mil Sclecentos e Quarenta e Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos). ASSINATURA DA ATA:
23/11/2023; VALIDADE: 12 meses, respectivamente. Itapipoca-CE, 24 de Novembro de 2023. Shirley Janeda Silvo Lavor-Secretário Executiva da
Secretaria dc Cultura.

■ •s •••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DO EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
DE HABILITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N'0I82023TP1NFRA-EMPRESAS HABILITADAS: 1. Moreira Mesquita Engenharia e Serviços
Ltdo: 2. Construtora AG Lida; 3. Ahrav Construções Serviços e Locações Ltdn: 4. EIctrocampo Serviços e Construções Lida; 5. I. B Construções
Ltda; 6. Clezinaldo Construções Lida; 7, Cen|iel - Centro Norte Projetos c Empreendimentos Lida; 8. G. A. Rabelo Júnior ME: 9. R S M Pessna
Lida; li). Iniperius Serviços e Construções .ME; II. WU Construções e Serviços Ltda; 12. Tccto Construções c Serviços Lida; 13. Consbral
Construções & Empreendimentos Ltda; 14, Coostruvasp Construções e Serviços Ltda; 15, Via Urbana Serviços e Empreendimentos Ltda; 16. M A
Feilosa de .Sousa Lida; 17, Apla Comércio, Serviços, Projetos c Construções Lida; 18. AR Construções e Obras de Instalações Ltda; 19. Conslrulora
Moraes Lida; 20. Apoio Serviços «Construções Lida. EMPRESAS INABILITADAS: 1. R7 Serviços c Construções Lida; 2. LF Serviços Urbanos Lida;
3. M5 Construtora & Serviços Urbanos Lida. Fica aberto a partir da datado publicação, prazo rccursal, conforme artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei n"
8.666/93 com suas alterações. Ipu-CE, 24 de Novembro de 2023. Francisco Joscinur Pereira Percs - Presidente da Comissão de Licitação.

■  aa*

ESTADO DO CEAR/i - PREFEITURA .MUNICIPAL DE COKEAÚ - AVISO DE LICITAÇÁO - PREGÁO ELETRÔNICO N* 231123.01-PE-
SEDUC - A Secretaria Municipal de Educação de Corcaú-CE, através dc seu Ordcnodor dc Despesas, toma público que realizará às 09h, do dia 08
de Dezembro de 2023. no Endereço Eletrônico; hiiDS://eompras.m2alecnoloBia.com.br. o Pregão Eletrônico N" 231123.01-PE-SEDUC com o Objelo:
Aquisição dc gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis deitinados à educação infantil, prê-escola, ensino fundamental. Atendimento
Educacional Especializado (AEE) e Educação de Jovens e Adultos (EJA), para a demanda dc 2024. O Editai c seus anexos, poderão ser obtidos na
Plataforma M2A Tecnologia, no Portal de LicIloçõcs-TCE/CE, c no Site do Município. Informações pelo E-mail: licilncaocorcau2021í'aiemall.com ou no
Endereço: Av. Dom José, N' 55, Centro, Coreaú-CE. Coreaú-CE. 23 de Novembro 2023. Francisco Douglas de Souza Farias - Ordenador de Despeiai
da Secretaria dc Educação.



DIÁRIO OFICIAL DA UNLAQ.seçâ ISSN I677-7C69 N' 27A, ugunda-feira, 27 d« novem&ra de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRAN

«VISO oe UCITA(iO
PnECAO (LenONICO n* joss.ii.xj-pc

Q Pre^Firo dJ Prr'eilur» de Guaremífin^ • Ceapi, torna públ<0,
9ut no pr6jinio di« 13 de dezembro de 20?3, OOOOht {nove horas pelo cndere(0
elelr6n»co www.bll.org.br, ^Uti iea'i;«nda $ l)(Jt3cio rta moda^i^de PRESXo
fUIRANtCO, (rri«rb dn julgamento MENOR POR LOTE. tombado sob o n»
2023.n,2d.t«PE, csm fms a Aeijm(2e de Gêneros Aiimerticies destinados a Merenda
£KOlar oara cornpor o Cardao^o referente ae Ano Letivo de 20?A de inieretse da Secreiana
de Cduca^An do Munlc>P'0 de Guaramiranga/CE üe 03 00 às l?:00h ou pelo Site:
vrww.bll (HH.br • 'acesso bll cuniptas*

Guatamtranga-CE, Z< de novembro de 20?}
FHANCiSCO ALitsON PbRtlRA OOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

AVISO OE LICITACi^O
CONCORRiNCIA PÚBLICA N» d/202a'5EOB CP

A CPI da Prelellura de idicuitiriia. torna público que ao dia 23 de detembrc de
2023 ê> 09:00 horas, na Saia de CPt. Rua: ídvai Meia da Silva, 16, Centro, nesta cidade,
estari realirando Lidtacào: Objeto: Consiruçio de Pórticos na CE-26$ e UrbaniiscSo com
PaiSlgTsnso em Avenidas no Mumclpio de 1blciHtinga*CE, CONE. MAPP 2S33. Ma^idadO:
Concorrência Públka.

O Edital e seus ane&es poderio ser examnedos perante a CPI no endereço já
Citado eu ao site httos//licitecòes.ice.ce.fov.br/, a oanfr da publicecêo deste av*so, no
horano das Oâ 00 Ps 14;00 horas.

ibicu tinfâ • Cf. 24 de novembro de 7023
lUZIA AGUIAR LOPES

Presdente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

AVISO OE LIOTACAO
«REGilO EIETROniCO N> 2023.11.22.01

Rrocnu N» 0S0/I023.

O Municlp o de ícapui, comumca aos inieressaOcis que Iar4 reali/er liotacAO na
modalidade Rrfgao iletrAmeo a'< 21)23 U22.G1. do tipo Menor Prefo Per lote para a
Aquisi^êo de gas de C0C'ntia liqüefeito de pesroleo (GLP}, em botr^s de 13 kg, com;>osio
dr propano e hutann com vasliliame retomáwl e de vasilhame de gês fbotijSoj com
caoaddade pare nkg de GlP, para atender as necessidades das secretarias e autarquias de
município de fcapuf-CE. Envio das prooosias podcri ser feito das 9h do dia 26/11/21)23 até
As 8hFi9min. do dl* 02/12/2Q23 início da Sessêo Pública vinual »rá As 9ti ito dia
07/12/7023. (Horir<fl de RrasíhaV A retirada do edital e sessêo está dispoi^ível no endereço
eletrdnicc www Icapuf.co gov br e hTlos://bnc.crg.br/. Irrformaçâes na sala da Comlssêú
Permanente dc liciiacão, de segunda a scita-Fcira das 07n30mln its IJtiSOrrun, (Norérlo
Local), Inlormaçfies uoderèo ser obtidas, através do «maM:
pregooeiet'onicoumié^|mail.(om

Icapui-CE. 24 de novembro de 2023,

ANA QUELi OE CASTRO SUVA COSTA

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

{IIRATO D( CONntATO N« 19MS/202Ami

Contralonte e signatArio: Secretaria do Trabaibo e Aasistérvca Social. Nigor Batina Comes,
Ordc^ador de Desoesa. Ooseto* Aquisicio de cestas biucas. Vigência; até 31/12/2023, a
partN- da data da assinatura do contrato Valor global: n$ 10S3.000,00. OotaçJo
Orcamerflêria' 19 01 08.1220037.2.066 0000. Elemento de despesas n« 3.3 90.32.00 Pente
de Recurso' 1 SOOOOOflOú Conirataclo C Nevdivan da $iSa RepresenraçAes. através de

aou rrpr«scntanie legal, o Sr. Ccerp Heudivan da Silva. Data da assHufura do contrate:
29/03/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO OS UCfTAÇAO
ARCGto ELETRÔNKO N' S€-PC0O9/Z3-SftP

A ComissAo Petniaiier>ie de tJCtiacio, comunica aos inleresvados qwe sera
reaiirada iicitaçAe na modalidade PregSo Eletrônico na $f-Pro09/23 SRP, cujo objeto é o
Registre de Preços visaorte a fulura e eventual aqiiibiçSo de gêneros alimentícios
destiriadbs a merenida escolar dai alunos da Rede Mur>kioai de Erislns. junto a Secretaria
dc Educaçêo do Mumcfpio de iitdcpcndéncla/CE. Início dc Acolhimento de Propestas.
?7/l 1/7023; Ab(*ftora dos Probostas' ês 07h3Qmin do d*» 11/12/2023; inicib da Sessio di*
Dispute de Preços; às OBhOOmin do dia 11/12/2023.

A integra do tdliai poder;) ser adquirida na CPI. locolkoda na Rua do Cruteiro, n'
244, Centro, nu horAiko de atendimento ao público de 0/:30 as 11:30 horas de segunda «
sexta-feira, ou em meio eletrônico nos saes: BLl Compras (www.blTcempras com), Portal de
Lkitsçôea dos Municípios üe TCE/CE (www.tce.ce.gov.br/lldtacoes), e nosJte do Município
(www.índepfirlenci* ce gnv br). Maiores inlormac&es. (licitacao^independencia.eeKBv,).

Ir^dooenOéncia-CE. 24 de rcvembro dc 2023.

MARIA DVASIRA CANUTO BE2ERRA

Pr?goeira

PREFEITURA MUNICIPAL OE IPAUM1RIM

AVISO PE LIOTAÇAo
PRCGAO einnÔNICQ N* 2P23.2144.1

o MuiKipao de ipaumirim/CE, realdarê certame Eiotaténo n» moda/idade

Pregje n* 2023.11.24 ]. do tJpo ElcirOrwco. cjie obrolo « a MuiSiçAo de 01 (urrsi veicule de
tipo vpn. Neve. O (/ero) km. desimado ao alenOmenio das necessidades das eouiPft
técnk^s de assessA/amenio nas Escoas, och tniermédio da Secreiana MuiKipai de
Cdstcecio de IpeumUim/Cf Abertura' 13 de deaembro de 2023, b partir da» 9b00mtn.

Inicso de acolhnnente das propostas' 28 de novembro de 2023. ês 9h00min Maiores

InlorméçAes e acesso ae vüital nos stios eletrônicos: iicitacoes.tce.ce gev.br «/ou
bfSoompr» cem lAÍormacôe» poderSo ser obtidas amOa pelo telefone (B$} 3S67 1$2S.

ipaiimirim-CF. 74 de novembro de 7073.

LUrs FEUPE VAliNTiM DE SOUZA

Pregceiro

t»r* 0(«w«i*iun »<4« (tr «•iliicMC' fio «IrniRKe

^r^p BHiiiTAii-v-rMi "C*!!. p»to cM<re 0S»202)1I27UK6S

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

R£SULTAOO Dé HABlUTAÇiO
TOMADA OC PREÇOS Nt U2023TPINPIU

Aviu do Etirato da Aia de Julgam«tto da Documentação de Hab<iitac8o da Tomada de
Preços NQ Olg3d23TPiNFRA. EMPRESAS HABILITADAS; 1. Moreira Mesquita Engenharia e
Serviços Uda; 2 Conurutora AG Uda, 3. Abr*v Construções Serviços e locações Uda; 4
[leirocameo Serv^os e Corntnjções Uda; S. 16 Construções Uda, 6. Cietmaido Construções
Lida; 7. Cenpel * Centro Norte Projetos e Empreendimentos Uila; 8. G. A. Rabelo Jurilnr ME:
9. R S M Pessoa Itda: 10. irrper,us Serviços e Construções MC; 11. WTJ Construções e

Serviços Lida; 12 Tecta Construções e Serviços Ltdi; H. Consbral Construções S
Empreendimentos Itda; 14. Construvasp Construções e Serviços Ltda; |$, Via Urbana
Serviços e Empreendimentos Uda; 16. M a Pedosa de Sousa Uda, 17. Apia Comércio,
Serviços. Projetos c Construções Ltda; IS. AR Construções c Obras dc Instalações Uda; 19
Construtora Moraes Ltda; 20. Apoio Serviços t Construções ltda CMPRESAS INABILITADAS;
l, 87 Serviços c Construções Ltda. 2, LF Serviços Urbanos Ltda, 3. MS Construtora &
Serviços Urbanos Ltda. Fica aberto a partir da data de pubficaçlu, pratu recursai, uniforme
artigo 1D9, Inciso l, alinoa 'a' da Lei na 8.666/93 com suas alterações.

Ipu-CE, 24 rio novembro de 2U?6.
VRANCi^O JOSkMAK MtKtlKA PtRfeS

Presidente da Cumissio dc Ucitaçêo

PREFEITURA MUNICIPAL OE IPUEIRAS

EATRATO D6 CONTRATO

Tomada de Preços N' 012.23 TP-S04 • Contrato N': 2C231794. Conirounte: Secretaria de
DesanvolvimDnto éfrjrio Controtada(o): Moster Serviços e Construções LTDA Objeto:
consiruçAo de um Matadouro Púbico > Tipo B2' SO bovinos/ SO suirws. Junte a Secretaria da
Deseovoivimenio Atrêr>o do Município de ipueiras-CC. Valor Total. R6 1266,702,37 IHum
milhêo. durcniuv e s«rssenta e seis mil, selecentos e dois reais e l/mia e sete ceniavosl.

Programa d« Trabalho Eaercfdo 2023, Pcoieto 09D1.206QS0S67.1.023 CorrslruçAo. Ruforira
e Ampl<açAn On Marrados, Matadouros e Galpõo, ClâstilTcaçZo eronAmira 4.4,90 9100
Obrase instalações, õubelemenlo 4,4 90.6199, no valor de RS 1266./a7.3/ Vigência: 24 Oe
Novembro de 2023 a 31 de Oererno'o de 2C23 Data da Assinatura dO Contraio ?4 Oe

Novembro de 2023. ipueiras/CE, 24 de Novembro de 2023.

AVISO 0€ AOJUDICAÇAO £ HOMOLOGAÇAO
TOMADA DE PREÇOS Ni QIZJS-TP-SPA

O Município de Ipueiras • CE, através do Oreenador de Oesptsas da Secretaria
de Desenvolvimento Agrário, Adjudica e Homo oga a Tomada de Preçoi N* 012 33-Tp.SDA.
Objeto: conslruçêo de um Matadouro Públ<o< Tipo &?• SO bovinos/ SO suínos. Junto a
Secretaria de Desenvolvimento Agrêrio do Município de ipueiras-CC, pira a err^presa
Master Serviços e Construções ltda, CNPJ 26.991.913/0001-00, com o valor global de RS
1.76r>.7(}?,37 (um mithlo, dirrerttòs e sessenta e seis mii. setecenios e dois reais e irim* e
lets centavesl.

Ipueiras-CE, 24 de novembro de 2023

lücas matos de abreu oliveira

Presidente da Comistêo

PREFEITURA MUNICIPAL OE IRACEMA

AVISO

PRECAO EinRÔNICO Nt H-OiS/ZOU

Avtsn de CnnvúCâçlo de SessSo Suplementar do PregAn Eletrônico NS PE*
Q33/2023. OBJETO' Contratação de serviços de transporte saniiirko destinado ao
desixamenio de usuarkos do sistema único de saúde para reaMar procedimentos de
carSter eieifvo em esiabetecírnentos de saCide na cidade de Fortaleça, de responsabilidade
dl Secretaria de Saúde do Município de Iracerna.

A Comissêo Oe Pregêo cortyc^a os interessados para S«ts2o Suplementar para
negotiacêo do preço com o detentor Oa Meibc Proposta que se darê aos 26 de Novembro
de 7023. Is 09h (Horano de Braslia) em Rnirteira ConvocaçAo. através 00 iNtema do
pregio no S tip* htips //w org br/ (local Oe reaiizaçêo do pregloj

Iraeema-CE, 24 de novernbto de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregotfro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

AVISO Ot INOliaBIUMDC OE IICITACAO

Inckiiibildace de LicitaçSo NF 17.10 202301-lN.
A Comissão oe Lrotaclo da PrefeAura Municipal de llapajé em cumprimento a

Rdtirscaçêo procedida peloía) Sr(aJ. Secretaria de Desenvulvimcrto Rural e Melo Ambiente.
f«l publicai o Extraio re^urn-dodu Pru^essu de Dispensa de llcilaçju Ne 17.10.2O23.OMN.
Obji^ft: AquIcIçAo <te veiculo, tero km adflptario para nnMarte vetormérta de rastraçAo rin
animais de peuueno porte • Cascramòvel para prevenção prcvindai da tuperoopulaçêo de
aninuit de rua assistidas pela Secretaria de Desenvolvimento Rural e Melo Ambiente de
ltapaié/C£. Coniratodo: Ancar Industria e Comercio de Veículos Especiais LTDA.
fundamento legal...: An. 29, inciso i, do Lei Nt 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ítapajé • CE, 24 üe outubro de 2023.
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO

Presidente da Comissão de Ueltaçêa

AVISO OE UCITACAO
PREGAO eletrônico N« 14.11.2023.01'SRPC • &AP

A(0) Prefeitura Mgníçipal dc itapajé. por intermédio do(a| Piegoeiro|a|,
terru púbhço que íarã Ikitaçlo na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de
Preço M, M.11.2023.01-SRPE, tipo menor preço, cujo Objeto 4 Futura e Eventual
contratação peio oorlodc de 12 (dote) rrieses para AQu>síção de material grIfico para
atender as nocesüdades das divorsas Secretanas do Muniâpio de hapajé-Ce. conforme

especificações deisihadas no edital e seus aneso». O rKebimento das propostas
através do site www rovobbmnct.corn br dar-se-á 9 pahir d»v 17.30 horas do dia 28

de novembro dc 2023. com data de abertura das Propostas no dia 06 de desembro
de 2023. õs 09.00 horas e início de Oi&outa de preços no dia 08 de detembro dc 2023,
as 19 00 noras. O Edital estan disponível nos Sites; www.ncvobbmnet com br ou site:
huo»//mun«çipios-licilacocs.lce.ce.gov.br/ Os interessados poderio obter informações
detalhadas no setor da Comissão da Licdaçlo, em dias de eoedianta normal

(lapajé • CE. 24 de novembro de 2023.

FRANCIANO FRANCA CORDEIRO

Pregoeiro

Oocijmnuj BBlnsOe MS 1 )ü'l f 4» rt/ca/XOl,

«w vateiN • inirifnrKiwrj e« Ç"m» rvexai ' icr p.Hii


